PREFEITURA OE

FAZENDA
RIO GRANDE

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

~·-············----, • Publicado no Diário
: Oficial Eletrônico :

LEI N.0 1.474/2021.
DE 30 DE JUNHO DE 2021.

: Nº141/2021- Data: de 30 :
: de junho de 2021. : ,~,~··~~········~~·~

SÚMULA: "Autoriza o Poder Executivo
Municipal a abrir Crédito Adicional Especial
para Inclusão de Rubrica, no Orçamento
Geral da Câmara Municipal, no valor de R$
55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)".

A CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ,
aprovou e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional
Especial para Inclusão de Rubrica no Orçamento Geral da Câmara Municipal parao
Exercício Financeiro de 2021, na importância de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil
reais), conforme segue:

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
01 - Poder Legislativo
01.031.0002.2.001- Manutenção da Câmara de Vereadores

19 3.1.90.04.00.00.00.00.1001 - Contratação por tempo determinado 55.000,00

Art. 2° Para dar cobertura ao crédito aberto, conforme artigo anterior, será utilizado
recursos provenientes da anulação de Dotações Orçamentárias do Orçamento Geral
do Município para o exercício financeiro de 2021, no valor de R$ 55.000,00
(cinquanta e cinco mil eais),conforme segue.

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
01 - Poder Legislativo
01.031.0002.2.001- Manutenção da Câmara de Vereadores

01 3.1.90.11.00.00.00.00.1001 -Vencimentos e Vantagens Fixas 55.000,00

Art. 3° Ficam alteradas as Leis de Diretrizes Orçamentárias do exercício 2021 e o
Plano Plurianual, anexos I e li, no valor desta Lei, no programa, órgão e ação
respectiva.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Fazenda Rio Grande, 30 de junho de 2021.
NASSIB KASSEM ~~~::~;;,:;n•d;g;,a1po,
HAMMAD:64084 HAMMAD:64084639915

639915 ~;~;;.= 2021.06.30 16:43:30

Nassib Kassem Hammad
Prefeito Municipal

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR